
W kościele w Grucznie 18 maja 2024 r. ks. Fran-
ciszek Kamecki obchodził 60-lecie kapłaństwa. 
Uczestniczył ks. bp Wiesław Śmigiel, ok. 30 
kapłanów, parafianie, przyjaciele i   goście – 
przedstawiciele różnych instytucji. 

cd. na str. 3

21 stycznia 2024 r. w sali Polskie Niebo 
Urzędu Marszałkowskiego Województw 
Pomorskiego odbyła się uroczystość pod-
pisania umów przyznania pomocy na 
wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.

Umowę ze strony Samorządu Woje-
wództwa Pomorskiego podpisali: Marsza-
łek Mieczysław Struk i Członek Zarządu 
Wiesław Byczkowski, a ze strony naszego 
stowarzyszenia Prezes Bogdan Badziong i Wiceprezes Piotr Kończewski. Obecny 
był także Kierownik Biura Marek Modrzejewski.

cd. na str. 4

Biuletyn Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania

nr 16 (2024)

Podsumowanie i nowe władze

23 maja 2024 r. na trwałe zapisze się w historii naszej organizacji. W tym dniu dobiegła   
jak dotąd najdłuższa, bo ponad 5-letnia, kadencja Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 
Obrady odbyły się w Restauracji „Piaskowa” w Tczewie.

W czerwcu zakończył się drugi etap kam-
panii turystycznej „Kaszuby i Kociewie tu-
rystycznym sercem Pomorza”. Był to pro-
jekt realizowany przez 4 Lokalne Grupy 
Działania – Stowarzyszenie Turystyczne 
Kaszuby, Partnerstwo Dorzecza Słupi oraz 
LGD „Wstęga Kociewia”, LGD „Chata Kocie-
wia” przy współpracy z Lokalną Organizacją 
Turystyczną KOCIEWIE. 

Tegoroczne działania skupiły się przede wszystkim na promocji internetowej. 
Z ofertą turystyczną trafialiśmy do użytkowników mediów społecznościowych 
tworząc różnorodne materiały o Kociewiu. Zdjęcia i filmy pokazywały, że Ko-
ciewie to Region, w którym ciekawie można spędzić czas, zarówno z rodziną, 
solo, bądź z przyjaciółmi.                                                                                 cd. na str. 2

Nasze mamy doskonale znały cudowną moc 
domowych syropów i soków szczególnie zioło-
wych. Też uwielbiam ich smak i płynące z nich 
dobro. Co roku przyrządzam je dla potrzeb 
moich najbliższych. Często zestawem soczków 
obdarowuję znajome solenizantki. Surowcem 
są owoce zebrane z przydomowego ogrodu, 
a także zioła rosnące na łąkach nieopodal wsi, 
w której mieszkam. Jedne i drugie są warto-
ściowym źródłem witamin i minerałów. Te 

owocowe mają szerokie zastosowanie spożywcze i szczególne walory smakowe. 
Główną zaletą syropów ziołowych jest ich przeznaczenie medyczne, wspomagają, 
zwalczają i łagodzą wiele dolegliwości. 

cd. na str. 2

Projekt współpracy zrealizowany

Soki i syropy z owoców i ziół

Jubileusz ks. Franciszka – kapłana, 
poety i regionalisty

Umowa ramowa na lata 2021-2027 
podpisana
Prawie 4 miliony euro do dyspozycji LGD! 

W pierwszej części obrad przedstawione zostało syntetyczne podsumowanie mijającej kadencji. Prezes Bogdan Badziong stwierdził, że udało się zbudować  sprawnie 
działającą strukturę składającą się z podmiotów ze wszystkich sektorów opierającą się o wzajemne zaufanie i wolę współdziałania. Z satysfakcją można powiedzieć, że było 
co pokazać. Lokalna strategia rozwoju została zrealizowana prawie w 100%, zarówno w odniesieniu do osiągnięcia zakładanych w niej wskaźników, jak i wydatkowania 
środków finansowych przyznanych w Umowie ramowej.

Przeczytajcie w jaki sposób podsumowuje swą pracę i żegna się z Zarządem LGD (nie stowarzyszeniem) Bogdan Badziong, a w jaki sposób planuje kierować naszą 
organizacją nowy Prezes Piotr Kończewski.

cd. na str. 4

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich; Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER,
poddziałanie 19.4. Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji.

Materiał opracowany przez Biuro Lokalnej Grupy Działania „Wstęga Kociewia”.

Historyczne obrady Walnego Zebrania Członków

Na pożegnanie, na dobry początek



Smacznego!
Krystyna Gierszewska

www.wstega-kociewia.pl2

Projekt współpracy zrealizowany
cd. ze str. 1

cd. ze str. 1

– Posty promocyjne w mediach społecznościowych 
przyniosły bardzo dobre efekty. Nasz przekaz kierowa-
liśmy głównie do mieszkańców aglomeracji śląskiej, 
Łodzi oraz Trójmiasta. Działania te przyczyniły się do 
wzrostu zapytań w prowadzonej przez LOT KOCIEWIE 
Kociewskiej Informacji Turystycznej, a także wzrost 
zapytań o Region w wyszukiwarce Google. – mówi 
Piotr Kończewski, Dyrektor Biura LOT KOCIEWIE.

Działania internetowe wiązały się również z wi-
zytą studyjną blogerów turystycznych. W kwietniu 

wystawienniczych, w których udział weźmie Biuro 
LOT KOCIEWIE. Powstał katalog miejsc noclego-
wych na Kociewiu. Jest to publikacja dobrze znana 
i lubiana przez turystów. Ponadto zostały wydane 
mapy Regionu w skali 1:50 000. Dwanaście map 
obejmujących różne obszary Kociewia mają pomóc 
odwiedzającym w zorientowaniu się w terenie bądź, 
wyborze atrakcji w konkretnym obszarze. Trzecim 
wydawnictwem jest książka przygotowana z blo-
gerami Kamilą i  Pawłem Florczakami znanymi 
w internecie jako Ready for Boarding.

– Ready for Boarding odwiedzili Kociewie wielo-
krotnie. Raz w ramach wizyty blogerskiej, a później już 
w ramach zbierania materiałów do książki. Doskonale 
poznali atrakcje naszego Regionu, a swoje wrażenia 
i porady zawarli w publikacji, która jest małym kom-
pendium turystycznym po Kociewiu. – podkreśla Piotr 
Kończewski.

Ostatnim działaniem realizowanym w ramach 
kampanii turystycznej było stworzenie filmu promo-
cyjnego Kociewia. Przy realizacji tego przedsięwzię-
cia zaprosiliśmy do współpracy firmę o intrygującej 
nazwie Chcesz Film? Ekipa ze Śląska spędziła kilka 

Kociewie eksplorowali Hasające Zające, czyli Justyna, 
Krystian i Radek Zając. Rodzina blogerów odwiedzili 
takie miejsca jak Gniew, Pelplin, Owidz czy Kaspa-
rus. Materiały z ich wizyty można obejrzeć i przeczy- 
tać na stronie internetowej www.hasajacezajace.com 
oraz w mediach społecznościowych.

Kolejnym elementem tegorocznych działań 
kampanijnych było przygotowanie publikacji dru-
kowanych, które dystrybuowane będą w Informacji 
Turystycznej w Tczewie, a także podczas wydarzeń 

dni na Kociewiu łapiąc wschody i zachody słońca, 
odwiedzając z kamerą atrakcje, a także kręcąc sceny 
fabularne, z wybraną podczas castingu, rodziną. 
Warto dodać, że Chcesz Film? byli współtwórcami 
klipu „Kociewie Łagodna Kraina”, który powstał 
w ramach kampanii „Ruszaj na Kociewie – wzmoc-
nienie marki Regionu” i został obejrzany w inter-
necie ponad pół miliona razy.

Nowy film promocyjny w tym miesiącu uka-
zał się w mediach społecznościowych na face-
booku Kociewie Łagodna Kraina. Zachęcamy do 
zaobserwowania!

Lokalna Organizacja Turystyczna 
KOCIEWIE

ul. 30 Stycznia 4, 83-110 Tczew
tel. 58 531 37 41

info@kociewie.eu
www.facebook.com/lot.kociewie

Soki i syropy z owoców i ziół

Wykonanie:
Całe baldachy kwiatów bardzo delikatnie rozłożyć na białym płótnie, kwiatami 
do dołu. Nie trzepać nimi, aby nie strząsnąć pyłków. Gdy robaki wyją z kwiatów 
nożyczkami odciąć grube łodygi, a kwiaty układać do garnka. Z wody, cukru i soku 
z cytryn ugotować syrop i zalać nim kwiaty. Przykryć i odstawić na 2 dni. Dwa razy 
dziennie potrząsać naczyniem aby wymieszać zawartość. Wyjąć kwiaty, przecedzić, 
doprowadzić do wrzenia i wlać do butelek lub słoików. Wytrzeć gwint, mocno zakręcić 
i pasteryzować 30 minut.

Z syropu można przyrządzać nalewki, rozcieńczać z wodą, dodawać do herbaty, koktajli, 
deserów czy naleśników. Pić podczas grypy, na przeziębienia i wzmocnienie odporności.

Syrop z kwiatu czarnego bzu
50 baldachów kwiatów z czarnego bzu
1 kg cukru
1 litr wody
2 cytryny – sok

fot. LOT KOCIEWIE fot. LOT KOCIEWIE

fot. LOT KOCIEWIE 

fot. LOT KOCIEWIE 
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Jubileusz ks. Franciszka – kapłana, poety i regionalisty

W kościele w Grucznie 18 maja 2024 r. ks. Franciszek 
Kamecki obchodził 60-lecie kapłaństwa. Uczest-
niczył ks. bp Wiesław Śmigiel, ok. 30 kapłanów, 
parafianie, przyjaciele i goście – przedstawiciele 
różnych instytucji. 

Ksiądz prał. Franciszek Kamecki, ur. 3 paździer-
nika 1940 r. w Cekcynie. Kapłan, wykładowca, poeta, 
animator kultury, regionalista. Studia filozoficzno-
-teologiczne odbył w Wyższym Seminarium Du-
chownym Diecezji Chełmińskiej w Pelplinie, gdzie 
w 1964 r. przyjął święcenia kapłańskie. Jako wikary 
pracował w parafiach w Nowej Cerkwi, Nieżywięciu 
i Gniewie (1966–1974). Następnie dzięki wsparciu  
ks. prob. Edmunda Chrzanowskiego został skie-
rowany na studia specjalistyczne na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim (1974–1977). Po ukoń-
czeniu wrócił do pracy duszpasterskiej w parafii 
Bydgoszcz – Fordon, jako wikariusz. 1 lipca 1982 r. 
objął obowiązki proboszcza Parafii Gruczno, które 
pełnił do 2015 r. Następnie po przejściu na emery-
turę zamieszkał w tej parafii jako rezydent.

W pracy duszpasterskiej pełnił wiele dodat-
kowych funkcji m.in. kapelana Sanatorium Prze-
ciwgruźliczego w Gniewie (1966–1974), duszpasterza 
akademickiego Bydgoszcz – Fordon –w ośrodku 
„Emaus” (1977–1982), wykładowcy; katechetyki, 

homiletyki i teologii prze-
powiadania w uczelniach 
i instytutach kościelnych 
w Bydgoszczy, Gdyni, Pel-
plinie i Grucznie, dzieka-
na Dekanatu Gruczno, 
diecezjalnego wizytatora 
religii, organizatora ko-
lonii i obozów dla dzieci, 
rekolekcji, dni kultury 
chrześcijańskiej i pielgrzymek.

Drugim obszarem jego działalności była poezja, 
proza, scenariusze, eseje, felietony, rozważania, teksty 
kościelne. Debiutował w roku 1960 na łamach „Ty-
godnika Powszechnego”. W roku 1971 jego wiersze 
ukazały się w antologii poezji kapłańskiej „Słowa 
na pustyni” wydanej nakładem londyńskiej Oficyny 
Poetów i Malarzy. Debiut książkowy F. Kameckiego 
„Parabole Syzyfa” (1974). został nagrodzony na Łódz-
kiej Jesieni Poezji. W kolejnych latach ukazały się 
tomy „Sanczo i ocean” (1981), „Epilogi Jakuba” (1986), 
„Borowiackie językowanie” (1989), „Borowiackie języ-
kowanie II” (2006), „Lustro” (2006). Galeria Autorska, 
z którą poeta współpracował, opublikowała zbiory: 
„Podsłuchiwanie siebie” (2006), „Tam, gdzie pędraki, 
zielsko i cisza” (2006), „Brat opuszczonych” (2010) 
i „Gniew. Czytanie miasta” (2017). Wiersze Franciszka 
Kameckiego są dostępne również w kliku wyborach 
oraz w tłumaczeniach na język niemiecki, angielski, 
słowacki, słoweński i czeski. Do jego dorobku należą 
także zbiory felietonów: „Drabiną do nieba” (1997) oraz 
„Podróże i przystanki” (2010). Jego utwory ukazywały 
się w antologiach, almanachach, w czasopismach, radio 
i telewizji, w kraju i za granicą, w języku niemieckim, 
angielskim, czeskim, słoweńskim, słowackim. Uczest-
niczył w ok. 200 spotkaniach autorskich, z których 
kilka odbyło się w Gniewie. Jest członkiem Stowarzy-
szenia Pisarzy Polskich.

Ks. Franciszka Kameckiego znam od 1973 r., uczył 
mnie religii w Gniewie. Współorganizowałem jego 

spotkania autorskie w Gniewie. Razem byliśmy 
członkami Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej w Pel-
plinie. W 2009 r. nadałem mu tytuł „Honorowy 
Obywatel Gniewu”. Odwiedzałem go w Grucznie, 
osobiście i ze znajomymi. Uczestniczyłem w jubile-
uszach 50-lecia kapłaństwa, 50-lecia pracy twórczej 
i 60-lecia kapłaństwa. Spotykałem ks. Franciszka na 
festiwalach poezji ks. Pasierba w Pelplinie. Jego ple-
bania zawsze była otwarta dla każdego. Miał zawsze 
czas, słuchał, dyskutował na każdy temat, w każdym 
rozmówcy widział brata a nie przeciwnika. Na wiele 
spraw społeczno-politycznych patrzył inaczej przez 
co pobudzał do myślenia i dyskusji, łamał stereotypy 
oraz polityczną i kościelną poprawność. Nieodłącz-
nym towarzyszem ks. Franciszka były książki, któ-
rymi obdarowywał gości.  

Ks. Franciszek jest do-
brym przykładem lidera-
-regionalisty, który inspi-
rował, pobudzał, zachęcał 
do działania i  tworzenia 
wspólnot.   

Drodzy członkowie, beneficjenci i sympatycy Lokalnej 
Grupy Działania Wstęga Kociewie

Na ostatnim walnym zebraniu LGD „Wstęga Kociewia” 
23 maja 2024 r., wybrano nowy zarząd z Piotrem Kończewskim na czele. 
W ten sposób zakończyłem moją wieloletnią działalność w tej organizacji. 
Od początku istnienia organizacji byłem członkiem zarządu, a od 2011 r. jej 
prezesem. W tym czasie tworzyliśmy nasze lokalne partnerstwo, najpierw 
w ramach fundacji a potem stowarzyszenia LGD. Wdrażaliśmy lokalne stra-
tegie i realizowaliśmy wiele projektów, które są widoczne i służą lokalnym 
społecznościom. Ten czas to piękne doświadczenie współpracy z organizacja-
mi, instytucjami i samorządami a także z lokalnymi liderami. W mojej dobrej 
pamięci pozostają wszystkie spotkania, dyskusje i podjęte inicjatywy. Dziękuję 
moim poprzednikom Piotrowi Lanieckiemu i śp. Mariuszowi Śledziowi oraz 
członkom zarządów wszystkich kadencji. Szczególne podziękowania składam 
Radzie Programowej pod przewodnictwem P. Lanieckiego, która włożyła 
wiele pracy przy ocenie wniosków. Wyrażam wdzięczność członkom komisji 
rewizyjnych z jej przewodniczącą Magdaleną Olszewską-Gibas. Dziękuję za 
lata współpracy pracownikom biura LGD z Markiem Modrzejewskim na czele. 
To przy współpracy tych organów i biura mogliśmy wdrażać lokalne strategie 
i służyć naszym partnerom i beneficjentom.

Nowym władzom LGD „Wstęga Kociewia” życzę dobrych inicjatyw, po-
mysłów i działań na rzecz lokalnych społeczności i Kociewia.

Bogdan Badziong

Rozpoczęcie kolejnej kadencji władz Stowarzyszenia 
zbiega się z startem realizacji kolejnej Lokalnej Strategii 
Rozwoju. To wielkie wyzwanie dla organizacji, biura 
oraz zarządu, tym bardziej, że po raz pierwszy w hi-
storii będzie to strategia wielofunduszowa. Umowa na 
jej realizację już trwa, a przed nami wszystkimi jeszcze 
sporo intensywnej pracy zanim zaczniemy wydatkować środki zabezpieczone 
w zapisach strategicznych.

Cieszę się, że zaproponowany przeze mnie skład zarządu znalazł akceptację 
u Członków LGD. 

To połączenie sporego doświadczenia w działaniach LEADERa, ale też 
świeżych spojrzeń i jestem przekonany, że też wielu świetnych pomysłów na 
jeszcze lepsze funkcjonowanie Wstęgi Kociewia w naszym powiecie.

Dla mnie osobiście to wielka satysfakcja, że po wielu latach mojej obec-
ności w strukturach LGDu będę mógł zawiadywać pracami Zarządu kolejnej, 
pięcioletniej kadencji. Bardzo dziękuję ustępującemu Prezesowi Bogdanowi 
Badziongowi za wiele cennych wskazówek, za możliwość ścisłej współpracy 
w poprzednich kadencjach zarządu i rekomendację na funkcję prezesa, którą 
przedstawił Członkom Organizacji. Dziękuję oczywiście wszystkim, którzy 
jednomyślnie na Walnym postawili na moją kandydaturę. Zrobię wszystko 
aby nie zawieść tego kredytu zaufania i kierować działania LGD „Wstęga 
Kociewia” zgodnie z oczekiwaniami Naszych Członków.

Piotr Kończewski

Bogdan Badziong
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Zapraszamy do biura LGD
Adres: 83-110 TCZEW,

ul. kard. S. Wyszyńskiego 3/1
Godziny otwarcia:

poniedziałek–piątek: 7.30-15.30
tel. 58 562 71 43

e-mail: lgd@wstega-kociewia.pl
www.wstega-kociewia.pl

Kierownik Biura: Marek Modrzejewski

Umowa ramowa na lata 2021-2027 
podpisana

Umowa opiewa na 3 750 000 euro, któ-
re zostaną rozdysponowane pomiędzy 
samorządy lokalne i ich jednostki or-
ganizacyjne, organizacje pozarządowe 
i  lokalnych przedsiębiorców, a także 
osoby fizyczne. Po raz pierwszy LGD 
pozyskała środki nie tylko z Programu Strategicznego Wspólna Polityka Rolna, 
ale też z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza. W naszej strategii przewi-
dziano zarówno nabory konkursowe i projekty grantowe, a także jedną operacje 
własną. Pierwszych naborów można spodziewać się pod koniec bieżącego roku.

Po wakacjach planowana jest specjalna kampania informacyjna, która 
mieszkańcom przybliży zasady, formy, kwoty i terminy składania wniosków 
o przyznanie pomocy.

Historyczne obrady Walnego  
Zebrania Członków

Prezes LGD Bogdan Badziong w krótkim wystąpieniu podsumował mijającą ka-
dencję, a Kierownik Biura Marek Modrzejewski uzupełnił ją prezentując działania 
stowarzyszenia oraz efekty wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Kolejnym ważnym punktem obrad było przyjęcie sprawozdań finansowego 
i merytorycznego za 2023 r. sporządzonych i przyjętych przez Zarząd. Magdalena 
Olszewska-Gibas, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła i uzasadniła 
uchwałę Komisji w której wnioskowano o przyjęcie sprawozdań i udzielenie 
absolutorium. Walne Zebranie Członków jednogłośnie przyjęło sprawozdania 
i udzieliło absolutorium Zarządowi organizacji.

W następnym bloku Walne Zebranie podjęło uchwa-
ły w sprawie: zmiany statutu stowarzyszenia, ustalenia 
wysokości składek członkowskich, dokumentów związa-
nych z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju, a także 
upoważnienia Zarządu do dokonywania zmian w tych 
dokumentach.

Najwięcej emocji przyniosła kolejna, wyborcza część 
obrad.

Dla sprawnego i transparentnego przebiegu tego pro-
cesu Walne Zebranie uchwałą przyjęło zasady dokonywa-
nia wyboru i zdecydowało, że w tej kadencji Zarząd będzie 
liczył pięć osób.

Na wstępie prezes Bogdan Badziong poinformował, że 
nie będzie ubiegał się o reelekcję i jednocześnie zapropo-
nował na swojego następcę Piotra Kończewskiego. Propo-
zycję uzasadnił jego wieloletnim doświadczeniem w pracy 
w stowarzyszeniu, zaangażowaniem w realizację ważnych 

dla LGD projektów oraz dobrymi kontaktami z członkami stowarzyszenia. Innej 
kandydatury na to stanowisko nie zgłoszono. W wyniku głosowania tajnego 
Piotr Roman Kończewski został wybrany Prezesem Lokalnej Grupy Działania.

Nowo wybrany Prezes podziękował za zaufanie i zobowiązał się do intensyw-
nego działania, a potem zaproponował do Zarządu następujących kandydatów: 
Krzysztofa Adamczyka, Emilię Laskowską, Marka Modrzejewskiego i Magdalenę 
Tkaczyk. Innych kandydatur nie zgłoszono. W głosowaniu tajnym wszystkie 
kandydatury zyskały akceptację uczestników.

Następnie wybrano Komisję Rewizyjną w składzie: Magdalena Olszewska-
-Gibas, Katarzyna Beringer-Kusio i Katarzyna Franusiak.

Na zakończenie obrad członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej w kadencji 
2019-2024 otrzymali pamiątkowe podziękowania.

Bezpośrednio po zakończeniu obrad odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu 
na którym w głosowaniu jawnym na Wiceprezesa LGD wybrano Magdalenę Tka-
czyk, a także pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która na swoją Przewod-
niczącą w głosowaniu jawnym ponownie wybrała Magdalenę Olszewską-Gibas.
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ORGANY LGD W KADENCJI 2024-2029

Zarząd

1. Kończewski Piotr Roman Prezes

2. Tkaczyk Magdalena Wiceprezes

3. Adamczyk Krzysztof Członek

4. Laskowska Emilia Alicja Członek

5. Modrzejewski Marek Bogusław Członek

Komisja Rewizyjna

1. Olszewska-Gibas Magdalena Przewodnicząca

2. Beringer-Kusio Katarzyna Cecylia Członek

3. Franusiak Katarzyna Członkini


